
UCHWAŁA NR 127/XXIII/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Dubiecko 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt .15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.), oraz art. 12 ust 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity .Dz.U. z 2007r Nr 70, poz 473 
z późn. zm.), oraz art.XII §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r – przepisy wprowadzające Kodeks Pracy 
(Dz.U..Nr.24, poz 142 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ustala się dla Gminy Dubiecko: 

1. 19 punktów sprzedaży detalicznej napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży rozdzielonych na poszczególne miejscowości gminy 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, 

2. 16 punktów sprzedaży i podawania napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

§ 2. 

1. Ustala się na terenie gminy Dubiecko następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia: 

– w miejscu sprzedaży – w odległości nie mniejszej niż 50 m 

– poza miejscem sprzedaży – w odległości nie mniejszej niż 30 m od następujących obiektów chronionych: 

1) szkół i placówek oświatowo –wychowawczych; 

2) obiektów kultu religijnego; 

3) obiektów sportowych; 

4) obiektów administracji publicznej; 

5) obiektów służby zdrowia. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się: najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych 
miejsc określonych obiektów, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych 

§ 3. 

Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży mogą 
być usytuowane wyłącznie w: 

1. lokalach gastronomicznych, 

2. ogródkach piwnych usytuowanych przy lokalach gastronomicznych bez konieczności posiadania odrębnego 
zezwolenia. 

Id: 30B82077-4809-4D97-B521-152AE7182C3B. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. 

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych uchwałą obejmują 
wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, za wyjątkiem wydawania zezwoleń 
jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr.185/XXV/1997 Rady Gminy Dubiecko z dnia 21 maja 1997r. w sprawie zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów na terenie gminy Dubiecko, oraz 
uchwała Nr 49/VII/2003 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 kwietnia 2003r. w sprawie ustalenia dla terenu gminy 
Dubiecko liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, oraz w miejscu sprzedaży. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 30B82077-4809-4D97-B521-152AE7182C3B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 127/XXIII/2012 

Rady Gminy Dubiecko 

z dnia 25 września 2012 r. 

Punkty sprzedaży detalicznej napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) 
w poszczególnych miejscowościach Gminy Dubiecko 

 
Lp. Nazwa miejscowości Liczba punktów 

Spożycie poza miejscem  
sprzedaży 
[sklepy] 

Liczba punktów 
Spożycie w miejscu  

sprzedaży 
[gastronomia] 

1 Dubiecko 3 6 
2 Nienadowa 4 2 
3 Drohobyczka 2 1 
4 Bachórzec 2 1 
5 Przedmieście Dubieckie 1 1 
6 Hucisko Nienadowskie 1 - 
7 Śliwnica 1 - 
8 Sielnica - 1 
9 Słonne 1 1 
10 Kosztowa - 1 
11 Wybrzeże 2 - 
12 Łączki - 1 
13 Iskań lub Tarnawka lub 

Piątkowa 
2 1 

  19 16 

Łączna suma – 35 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 30B82077-4809-4D97-B521-152AE7182C3B. Podpisany



Uzasadnienie

Z uwagi na wykorzystane limity punktów handlowych sprzedających napoje alkoholowe zawierające 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
w niektórych miejscowościach proponuje się zwiększenie limitów w miejscowości Nienadowa z 2 do 4 oraz 
w miejscowości Wybrzeże z 1 do 2, a łącznie w gminie z 32 do 35 punktów. 

Wykorzystane limity spowodowane są stałym rozwojem gminy, jej rozbudową i powstawaniem nowych 
obiektów prowadzących działalność handlową. 

Propozycja zwiększenia limitów skonsultowana została z Gminną Komisja d/s. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, która w tej sprawie nie wniosła uwag. 

Zwiększenie limitów nie koliduje z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Nowa uchwała ma też charakter porządkowy, ze względu na kilkakrotną nowelizację ustaw. 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: 30B82077-4809-4D97-B521-152AE7182C3B. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




